
G00385 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 30/12/2005        N.     385 
 

OGGETTO: 
 MANIFESTAZIONE ''ISCHIA JAZZ WEEKEND'' EDIZIONE 2006. 
PREDISPOSIZIONE PROVVEDIMENTI. ISTRUTTORIA RICHIESTA FINANZIAMENTI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì trenta, del  mese di dicembre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

- CHE la manifestazione ISCHIA JAZZ WEEKEND, organizzata sotto la direzione artistica 
dell’Associazione “Umbria Jazz” ha riscosso anche per la terza edizione un notevolissimo 
successo di pubblico e di critica, come si evince dalla copiosa rassegna stampa presente 
agli atti dell’Ente; 
- CHE, come già fatto per le precedenti edizioni, l’Amministrazione di questo Ente intende 
ribadire la propria intenzione di riproporre tale iniziativa e fissare, con congrua tempistica, 
le linee guida occorrenti per la sua migliore riuscita ed anche al fine di consentire entro il 



G00385 

termine del 31/12 l’inoltro al Ministero dei BB.CC. – Direzione Generale per lo spettacolo 
dal Vivo della rituale istanza di finanziamento dell’evento, con acclusa la Delibera di G.C. 
inerente la partecipazione economica dell’Ente medesimo; 
- CHE, d’intesa con l’Associazione “Umbria Jazz” possa fissarsi lo svolgimento dell’evento 
musicale per i giorni 6/7/8/9/10 settembre 2006;  
- CHE inoltre occorre disporre a che nel costituendo Bilancio di previsione 2006 venga 
individuato idoneo fondo onde poter validamente sostenere l’iniziativa e meglio contribuire 
alla definitiva consacrazione dell’evento tra quelli di primario livello dell’annuale 
programmazione di spettacoli organizzata sia dall’Amministrazione Provinciale di Napoli 
che dalla Regione Campania, sotto la cui egira anche l’edizione di quest’anno andrà a 
svolgersi; 
- CHE, a seguito delle intese intercorse con l’Assessore al Turismo della provincia di 
Napoli, l’evento sarà inserito anche il prossimo anno nel particolare programma di 
spettacoli jazz approvati dalla Provincia di Napoli  e della Regione Campania per la 
stagione turistica 2006 con un proprio sostegno economico in via di definizione;  
-CHE questa Amministrazione, in considerazione di quanto assunto con la Delibera di 
G.C. n.262/05, anche per l’edizione 2006 si avvarrà per l’organizzazione dell’evento 
dell’Associazione Denominata “ISCHIA INIZIATIVE” cui l’incarico risulta conferito per il 
triennio 2005-2007; 

ACQUISITI  i pareri ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n° 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 
1 – Fissare definitivamente i giorni 6/7/8/9/10 settembre 2006 in ordine alla realizzazione 
della manifestazione ISCHIA JAZZ FESTIVAL; 
2 – Confermare l’incarico di organizzazione dell’evento ISCHIA JAZZ FESTIVAL 
all’Associazione “ISCHIA INIZIATIVE”, con sede in Ischia alla Via Seminario, 25, per 
l’edizione 2006, riservandosi di sottoscrivere formale convenzione anche per 
l’organizzazione dell’edizione 2007; 
3 – Riservarsi con successivo atto di individuare un idoneo fondo per il sostenimento 
dell’iniziativa ad approvazione del bilancio di previsione 2006; 
4 – stabilire che l’eventuale contributo economico a favore dell’evento da parte 
dell’Assessorato al Turismo della Provincia di Napoli, nonché ogni ulteriore eventuale 
contributo economico che sarà eventualmente assegnato all’evento dal Ministero per i 
BB.CC. Direzione Generale per lo spettacolo dal Vivo, dalla Regione Campania, nonchè 
da qualsiasi altro Ente, sia esso soggetto pubblico o privato e quindi anche eventuali 
sponsorizzazioni, sarà interamente devoluto all’Associazione ISCHIA INIZIATIVE con le 
medesime specifiche modalità stabilite dalle normative, e comunque fino alla copertura 
delle spese sostenute,  tenendo conto delle esigenze organizzative ed economiche 
scaturenti dall’inserimento della manifestazione tra gli eventi di particolare interesse della 
Regione Campania e della necessaria visibilità che tale riconoscimento comporta; 
5 - stabilire inoltre che, eventuali introitazioni derivanti dalla vendita di biglietti per assistere 
ai vari momenti della manifestazione, rimarranno a totale appannaggio dell’Associazione 
in considerazione della consistenza delle spese cui il medesimo andrà incontro per 
l’attuazione del programma previsto; 
6 – Stabilire che cedono interamente a carico dell’Associazione tutte le responsabilità 
oggettive per quanto attiene lo svolgimento della manifestazione, ivi comprese 
problematiche SIAE, assicurazioni, certificazioni di collaudo, ordine pubblico, sicurezza e 
quant’altro previsto e da prevedersi per il corretto svolgimento della manifestazione, 



G00385 

manlevando di fatto questa Amministrazione da ogni e qualsiasi conseguenza per fatti 
connessi e conseguenti allo svolgersi della medesima;  
7 - Demandare altresì  agli uffici competenti (Uff. Tecnico – servizi Manutenzione e 
Patrimonio ed al Comando Vigili Urbani) l’adozione di tutti gli atti necessari (autorizzazioni, 
allaccio elettrico, recinzione) a dare esecuzione al presente deliberato; 
8 – Ribadire che nella convenzione per l’organizzazione delle edizioni successive venga 
prevista l’assunzione entro il 15.12 dell’anno precedente l’evento l’impegno di spesa per 
quanto di competenza dell’Ente, al fine di consentire entro il 31/12 l’inoltro al Ministero dei 
BB.CC. – Direzione Generale per lo spettacolo dal Vivo della rituale istanza di 
finanziamento dell’evento, con acclusa la Delibera di G.C. inerente la partecipazione 
economica dell’Ente medesimo;  
9 -  Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 legge 267/00; 
10 - Dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ad esito unanime, 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
 
 



G00385 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00385 

 
 


